

## Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo  
uzavretej dňa 18.07.2018 na akciu:  
**"Zníženie energetickej náročnosti budovy ObÚ v obci Babín"**

### I. Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Názov: Obec Babín  
Sídlo: Babín 50, 029 52 Hruštín  
Zastúpený: Martin Matys, starosta obce  
IČO: 00314382  
DIČ: 2020561598  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK32 5600 0000 0040 0141 8001

#### Zhotoviteľ:

Názov: STAVPOČ s.r.o.  
Sídlo: Vojenské 812, 029 01 Námestovo  
Zastúpený: Ing. František Jendroľ, konateľ  
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ  
IČO: 44033087  
DIČ: 2022568449  
IČ DPH: SK2022568449  
Bankové spojenie: VÚB a.s.  
IBAN: SK86 0200 0000 0024 1154 2559

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnej zmene a doplnení Zmluvy o dielo uzavretej dňa 18.07.2018 (ďalej len „Zmluva o dielo“):

### II. Predmet zmluvy a cena za dielo

Zmluvné strany uzavreli dňa 18.07.2018 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je odplatný záväzok zhotoviteľa riadne a včas dodať objednávateľovi dielo „**Zníženie energetickej náročnosti budovy ObÚ v obci Babín**“.

Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo tvorí Technická a cenová špecifikácia predmetu zmluvy.

Prílohu č. 2 Zmluvy o dielo tvorí Projektová dokumentácia k stavebnému povoleniu.

Z dôvodu zosúladenia Projektovej dokumentácie k stavebnému povoleniu a Realizačnej projektovej dokumentácie došlo k zmenám oproti pôvodnému predmetu zmluvy, ktorých súpis tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.

Rozdiel medzi cenou pôvodného a upraveného predmetu zmluvy podľa Prílohy č. 1 tohto dodatku je nasledovný:

Bez DPH	10 951,39 €
DPH 20%	2 190,27 €
Spolu s DPH	13 141,66 €

Slovom: Trinásťtisícstoštyridsaťjeden eur a šesťdesiatšesť centov.

Cena za dielo podľa bodu 5.1. článku V. Zmluvy o dielo po vykonanej úprave potom predstavuje:

Cena bez DPH	620 547,32 €
DPH 20%	124 109,46 €
Cena vrátane DPH	744 656,78 €

Slovom: Sedemstoštyridsaťštyritisícšesťstopäťdesiatšesť eur a sedemdesiatosem centov.

### III. Záverečné ustanovenia

V ostatných ustanoveniach týmto dodatkom nedotknutých zostáva Zmluva o dielo nezmenená v platnosti.

Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami.

Tento dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je vyhotovený v siedmich rovnopisoch, s určením päť vyhotovení pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

Príloha č. 1 – Zmeny oproti pôvodnému predmetu zmluvy

V Babíne dňa 15.08.2018

V Námestove dňa 15.08.2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Martin M

.....  
Ing. Dominik Jendroľ, konateľ

Odberteľa: Obec Babín

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Stavba: Znižovanie energetickej náročnosti budovy OsÚ v obci Babín

Zmeny

REKAPITULÁCIA	CENA BEZ DPH	DPH 20%	CENA SPOLU S DPH
Výmena otvorových konštrukcií	- 1 120,53	- 224,11	- 1 344,64
Ostatné	12 071,92	2 414,36	14 486,30
SPOLU	10 951,39	2 190,27	13 141,66

Ing. Jozef FLOP

Objekt: Výmena otvorových konštrukcií

Objekt: Výmena otvorových konštrukcií

Objekt: Výmena otvorových konštrukcií

Objekt: Výmena otvorových konštrukcií

Pôvodný rozpočet

Skutočnosť

Por.č.	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena spolu	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena Spolu
	Práce HSV									
44	Okno plastové jednokriдловé 450/950 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.09	kus	3,00	153,00	459,00	Okno plastové jednokriдловé 420/800 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.06	kus	3	156,2	468,6
45	Okno plastové jednokriдловé 600/850 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.011	kus	4,00	169,20	676,80	Okno plastové jednokriдловé 560/940 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.011	kus	2	158,4	316,8
46	Okno plastové jednokriдловé 1300/600 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.08	kus	1,00	200,80	200,80	Okno plastové jednokriдловé 580/820 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.011	kus	2	152,1	304,2
47	Okno plastové jednokriдловé 1200/850 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.06	kus	4,00	237,50	950,00	Okno plastové jednokriдловé 1300/500 S vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.08	kus	1,000	189,9	189,9
48	Okno plastové jednokriдловé 850/1150 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.04	kus	9,00	229,50	2 065,50	Okno plastové jednokriдловé 1170/800 S vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.06	kus	4,000	225,85	903,4
49	Okno plastové jednokriдловé 900/1200 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.010	kus	1,00	242,90	242,90	Okno plastové jednokriдловé 840/1130 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.04	kus	7,000	220,90	1546,3
50	Okno plastové jednokriдловé 1150/1150 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.01	kus	1,00	272,90	272,90	Okno plastové jednokriдловé 870/1130 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.04	kus	2,000	229,50	459
51	Okno plastové jednokriдловé 1200/1150 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.02	kus	1,00	279,80	279,80	Okno plastové jednokriдловé 900/1200 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.010	kus	1,000	242,90	242,9
52	Okno plastové jednokriдловé 1450/1150 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.03	kus	1,00	311,50	311,50	Okno plastové jednokriдловé 1160/1130 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.01	kus	1,000	260,20	260,2
53	Okno plastové jednokriдловé 1200/1200 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.012	kus	2,00	286,20	572,40	Okno plastové jednokriдловé 1390/1130 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.02	kus	1,000	260,20	260,2
54	Okno plastové jednokriдловé 1140/1730 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.018	kus	1,00	348,28	348,28	Okno plastové jednokriдловé 1180/1140 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.012	kus	1,000	262,70	262,7
55	Okno plastové dvojkriдловé 1400/1150 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.05	kus	5,00	410,50	2 052,50	Okno plastové jednokriдловé 1150/1130 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.012	kus	1,000	264,95	264,95
56	Okno plastové dvojkriдловé 1200/1650 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.01	kus	1,00	470,10	470,10	Okno plastové dvojkriдловé 1900/1690 OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.018	kus	1,000	321,85	321,85
57	Okno plastové dvojkriдловé 1300/1750 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.07	kus	4,00	505,70	2 022,80	Okno plastové dvojkriдловé 1450/1130 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.05	kus	3,000	381,20	1143,6
58	Okno plastové dvojkriдловé 1500/1660 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.014	kus	1,00	517,50	517,50	Okno plastové dvojkriдловé 1440/1130 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.05	kus	2,000	370,20	740,4
						Okno plastové dvojkriдловé 1150/1620 OS+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.013	kus	1,000	460,20	460,2
						Okno plastové dvojkriдловé 1300/1690 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.07	kus	4,000	491,20	1964,8
						Okno plastové dvojkriдловé 1450/1620 OS+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.014	kus	1,000	495,20	495,2

Por.č.	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena spolu	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena spolu
58	Okno plastové dvojkridlové 1300/1680 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.015,16	kus	7,00	459,40	3 495,80	Okno plastové dvojkridlové 1300/1680 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.015,16	kus	6,000	477,20	2 863,20
60	Okno plastové dvojkridlové 1500/1500 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.020	kus	2,00	466,60	933,20	Okno plastové dvojkridlové 1480/1430 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.020	kus	2,000	466,70	933,40
61	Okno plastové dvojkridlové 1150/1150 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.021	kus	3,00	368,10	1 104,30	Okno plastové dvojkridlové 1160/1130 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.021	kus	3,000	351	1 053
62	Okno plastové dvojkridlové 1450/1150 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.022	kus	1,00	409,70	409,70	Okno plastové dvojkridlové 1450/1130 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.022	kus	1	389,8	389,8
63	Okno plastové dvojkridlové 1300/1750 P+S vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.017	kus	1,00	379,80	379,80	Okno plastové dvojkridlové 1300/1690 P+S vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.017	kus	1	368,4	368,4
64	Okno plastové dvojkridlové 2100-2400/600 P vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.023	kus	6,00	290,90	1 745,40	Okno plastové dvojkridlové 1760/640 P vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.023	kus	6,000	215,2	1 291,2
65	Okno plastové trojkridlové 3000/1650 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.019	kus	4,00	912,70	3 650,80	Okno plastové trojkridlové 2950/1620 O+OS vr.montáže,dodávky,kovania-komplet ozn.019	kus	4,000	845,6	3 382,4
SPOLU				23 231,76						22 111,25
<b>ROZDIEL</b>										<b>-1 120,53</b>



Odbavateľ: Obec Babin

Dodávateľ: STAVPOČ s.r.o.

Stavba: Zriazvanie energetickej náročnosti budovy Občú v obci Babin

Objekt

Pôvodný rozpočet				Skutočnosť						
Por.č.	Názov	Mj	Množstvo	J. cena	Cena spolu	Názov	Mj	Množstvo	J. cena	Cena Spolu
	Práca HSV									
	M - Práca a dodávky M					<b>Vykurovanie a chladenie MaR</b>				
	36 M Montáž prev., mer. a regul. zariadení					M - Práca a dodávky M				
234	Montáž elektronického regulátora Smatrix Wave Plus X-165	KS	4,000	261,330	1 005,32	36 M Montáž prev., mer. a regul. zariadení	kus	3,000	251,33	753,99
235	Elektronický regulátor Smatrix Wave Plus X - 165	KS	4,000	427,730	1 710,92	Montáž elektronického regulátora	kus	3,000	427,73	1 283,19
238	Montáž a napojenie termostatu na stenu	KS	43,000	11,460	492,78	Elektronický regulátor Smatrix Wave Plus X - 165	kus	25,000	11,460	286,50
239	Priestorový termostat bezdrôtový, termostát D+RH-IT-167 biely	KS	43,000	84,120	3 617,16	Montáž a napojenie termostatu na stenu	kus	25,000	84,120	2 103,00
						Priestorový termostat bezdrôtový, termostát D+RH-IT-167 biely	m	840,000	1,21	1 016,40
						Kábel CYSY 2x0,75 mm2	m	910,000	1,18	1 073,80
						Kábel CYSY 2x0,35 mm2	m	180,000	1,28	232,20
						Kábel CYSY 2x1 mm2	m	50,000	1,20	60,00
						Vodič CYA 4 mm2	ks	170,000	0,77	130,90
						Ukončenie vodičov do 1,5 mm2	ks	40,000	1,07	42,80
						Ukončenie vodičov do 6 mm2	ks	30,000	2,04	61,20
						Prierazy	ks	4,000	20,93	83,72
						Montáž rozvádzača ovládania Úponor regulácia Smatrix Wave	ks	1,000	372,58	372,58
						Plus U@home R167 UFO.REG.SMATRIX WAVE internéI brána	ks	3,000	278,63	835,89
						PLUS PRID.MODULE M-160 Reg 2. 3. 4.	ks	1,000	198,34	198,34
						Ovládacia striedka regulátora OVL_Reg1	ks	1,000	438,23	438,23
						Ovládacia skrinka regulátora OVL_Reg2	ks	1,000	254,78	254,78
						Ovládacia skrinka regulátora OVL_Reg3	ks	1,000		

Por.č.	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena spolu	Názov	MJ	Množstvo	J. cena	Cena Spolu
						Ovládacia skrinka regulátora OVL.Reg4	ks	1,000	745,18	745,18
						Podružný materiál	%	2,000	55,29	110,58
						Monláž nosnej konštrukcie steny Rights - vykurovacích telies	m2	445,730	11,00	4 893,03
						Profil CD	m	811,250	1,30	1 054,63
						Profil UD	m	283,950	0,90	255,56
						Trnelenie	m	887,250	1,24	1 099,39
						Náler farbami ekologickými riešiteľnými vodou sadrokarfonových konštrukcií	m2	445,73	3,3	1470,909
						<b>Ostatné</b>				
79	Očná stiešná 980/1480 V/S vr. lemovania, vysprávkvy - komplet czn. 024	kus	1,000	528,100		Očná stiešná 940/1180 vr. lemovania, vysprávkvy - komplet	kus	1,000	462,4	462,40
	<b>SPOLU</b>				<b>7 355,28</b>					<b>19 427,20</b>
	<b>Rozdiel</b>									<b>12 071,92</b>

